En uso de sus facultades que le confieren el Arto. 7 (siete), numeral 5 (cinco) acápites
a., c., e. y f. y Arto. 28 (veintiocho), numeral 4 (cuatro) de la Ley de Reformas e
Incorporaciones a la Ley de Municipios, publicada en La Gaceta Diario Oficial número
162 (ciento sesenta y dos) del 26 (veintiséis) de Agosto de 1997 (mil novecientos
noventa y siete) y Arto. 21 (veintiuno) del Plan de Arbitrios del Municipio de Managua,
Decreto Ejecutivo N° 10-91 (diez guión noventa y uno), publicado en La Gaceta Diario
Oficial número 30 (treinta) del 12 (doce) de Febrero de 1991 (mil novecientos noventa